
 
  
 

Amendement Tekorten BooM anders invullen in 2018 

 

De gemeenteraad van Arnhem op 6 november bijeen ter bespreking van de MJPB 2018-2021. 

 

Constaterende dat:   

• Er wordt bezuinigd op het armoedebudget als gevolg van de extra kosten voor 

beschermingsbewind; 

• Het tekort wordt opgevangen door het te dekken uit onderbenutting individuele 

studietoeslag, bezuinigingen op de bijzondere bijstand, nader uit te werken aanvullende 

maatregelen binnen het beleidsveld Schulddienstverlening/armoedebudget en de algemene 

middelen.  

 

Overwegende dat: 

• Er grote tekorten blijven bestaan op het beschermingsbewind, ook als de businesscase voor 

BooM wordt aangepast;  

• Het niet eerlijk is naar de mensen die een beroep doen op het armoedebudget dat een 

tekort, mede gebaseerd op een foute aanname, opgelost moet worden in de 

armoedeagenda;  

• De onderbenutting van de individuele studietoeslag een budget is dat kan worden ingezet; 

• De bezuiniging op de bijzondere bijstand groot €111.500 en de openstaande bezuiniging 

groot €250.000 op voorzieningen in het armoedebudget de mensen in armoede direct raken. 

 

Besluit: 

• Het bedrag in 2018 groot € 366.500 niet te bezuinigen op de bijzondere bijstand en het 

armoedebudget en te dekken uit: 

o Een bedrag groot € 217.000 beschikbaar voor de asfaltering van de parkeerplaats bij 

Valkenhuizen; 

o Een bedrag groot € 149.500 uit de Algemene Reserve (inzet voor nieuw beleid). 

 

 

Ria de Vries  

 

PvdA 


